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  Na posiedzeniu w dniu 10 kwietnia 2017 r. Powiatowa Rada Rynku 

Pracy w Słupsku wydała opinię dotyczącą nowych kierunków kształcenia 

zawodowego. Pozytywną opinię Rady uzyskały: Zespół Szkół 

Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce - kształcenie  

w zawodzie technik mechatronik, Zespół Szkół Ekonomicznych i Technicznych 

w Słupsku - kształcenie w zawodzie magazynier – logistyk, Zespół  Szkół 

Budowlanych i Kształcenia Ustawicznego w Słupsku  -   kształcenie w zawodzie 

technik renowacji elementów architektury.  

 Akademia Pomorska w Słupsku wystąpiła  o zajęcie przez PRRP  

w Słupsku stanowiska w sprawie planowanych nowych programów nauczania  

w Instytucie Bezpieczeństwa Narodowego:  

1. Studia II stopnia – studia magisterskie o profilu praktycznym na kierunku 

ZARZĄDZANIE,  

2. Studia I stopnia – studia inżynierskie i licencjackie o profilu praktycznym, na 

kierunku CYBERNETYKA SPOŁECZNA. 

 Rada uznała, iż plany rozwoju kierunku zarządzanie są pośrednio 

powiązane z potrzebami lokalnego i regionalnego rynku pracy. Wiedza  

z zakresu zarządzania ułatwia podejmowanie własnej inicjatywy gospodarczej. 

Program Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 

2016-2020 realizowany przez PUP w Słupsku w obszarze „Wspieranie 

tworzenia miejsc pracy oraz samozatrudnienia przez osoby bezrobotne", kładzie 

duży nacisk na aktywizację osób bezrobotnych. Jednym z celów strategicznych 

przewidzianych w Strategii Rozwoju Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Miasta Słupska na lata 2014 – 2020 jest rozwinięty obszar gospodarczy, który 

obejmuje działania ukierunkowane na kształtowanie postaw przedsiębiorczych. 

O zatrudnieniu absolwentów tego kierunku zadecyduje ich konkurencyjność na 

rynku pracy, będąca efektem programu studiów, prowadzonych zajęć 

warsztatowych i projektów,  umożliwiających poznanie realnych sytuacji 

biznesowych. 

 W ocenie PRRP w Słupsku studia na kierunku cybernetyka społeczna 

unikalne w ofercie akademickiej, pozwolą na wykształcenie specjalistów 

wyróżniających się umiejętnością myślenia abstrakcyjnego, wnikliwością 

badawczą, przygotowanych do stosowania precyzyjnych narzędzi 

matematyczno – statystycznych, ale także nauk społecznych. Zapotrzebowanie 

na absolwentów tego kierunku na krajowym, jak i zagranicznym  rynku pracy 

będzie się zwiększać. Program kształcenia jest zaprojektowany tak, aby obok 

przedmiotów podstawowych student miał do wyboru kształcenie kierunkowe, 

specjalistyczne. Choć jest to dziedzina nauki znana w Polsce od lat 60-tych 

ubiegłego wieku, to jednak powszechne zainteresowanie nią oraz zastosowanie 



stale rośnie, do czego bez wątpienia przyczynia się coraz większa świadomość 

społeczna na temat procesów sterowania zjawiskami społecznymi, jak i ciągły 

postęp technologiczny. W takim ujęciu wdrożenie nowego kierunku kształcenia 

jakim jest cybernetyka społeczna pozwoli przyszłym absolwentom na 

podejmowanie interesującego zatrudnienia na terenie całego kraju.  

 Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku uzyskał pozytywną opinię Rady dla 

planu podziału limitu Funduszu Pracy na realizację programów na rzecz 

promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej 

oraz finansowanie innych fakultatywnych zadań w 2017 r. Powiatowy Urząd 

Pracy w Słupsku otrzymał do dyspozycji łącznie 23 500 000,00 zł. Przyznany 

limit środków FP na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej to 11 394 191,00 zł. 

Kwota ta obejmuje środki na PAI - 100 000,00 zł oraz program regionalny 

GRYF - 810 600,00 zł, a także kwotę 778 500,00 zł Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego.  

 Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku przedstawił informację  

o aktualnej sytuacji na rynku pracy. Według stanu na dzień 31 marca 2017 r. 

liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Urzędzie wynosiła ogółem 6.081 osób, 

w tym 3.286 kobiet (tj. 54,7 %). W stosunku do stanu z 28 lutego roku liczba 

bezrobotnych zmniejszyła się o 256 osób. W stosunku do stanu  

z 31 marca 2016 roku liczba bezrobotnych zmniejszyła się 2.244 osób. Sytuacja 

na rynku pracy powiatu słupskiego i miasta Słupska uległa znacznej poprawie. 

 Powiatowa Rada Rynku Pracy oceniła pozytywnie Sprawozdanie  

z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku w 2016 r. Wskaźnik 

bezrobocia na koniec 2016 roku osiągnął poziom niższy niż w końcu 2015 roku 

o 1,9 punktu procentowego dla Słupska oraz 3,2 punktu procentowego dla 

powiatu słupskiego (1,4 punktu procentowego w skali kraju). To najniższy od 

1991 r. poziom tego wskaźnika odnotowany w końcu roku. Jedną z przyczyn 

spadku liczby bezrobotnych w 2016 roku w porównaniu do roku 2015 było 

ożywienie gospodarcze, co znalazło wyraz w dynamice wzrostu PKB. 

Utrzymujący się wzrost gospodarczy wpłynął na wysoką podaż wolnych miejsc 

pracy, a tym samym na liczbę osób wychodzących z bezrobocia. Nadal jednak 

widoczne było silne zróżnicowanie terytorialnie bezrobocia. W rejestrze 

bezrobotnych dominowały osoby mające największe problemy  

z podjęciem zatrudnienia, zakwalifikowane do III profilu.  

 Działalność Urzędu objęła zadania mające na celu wzrost zatrudnienia 

poprzez aktywizację osób bezrobotnych i biernych zawodowo w następujących 

obszarach: 

1. Promocja kształcenia ustawicznego i wspieranie kształcenia zgodnego  

z potrzebami rynku pracy. 

2. Aktywizacja osób bezrobotnych do 30 roku życia, które ze względu na brak 

 zatrudnienia tracą umiejętności nabyte w trakcie nauki. 

3. Zwiększenie efektywności usług rynku pracy. 



4. Realizacja przedsięwzięć na rzecz osób będących w szczególnej sytuacji na 

 rynku pracy.  

5. Wspieranie tworzenia miejsc pracy oraz samozatrudnienia przez osoby 

 bezrobotne. 

6. Opracowanie i wdrożenie nowego modelu aktywizacji w oparciu  

o  profilowanie pomocy osobom bezrobotnym po 50 roku życia. 

7. Zapewnienie wysokiej efektywności wykorzystania środków Funduszu Pracy  

 i Europejskiego Funduszu Społecznego. 

8. Profesjonalizacja publicznych służb zatrudnienia. 

9. Zwiększenie dostępności do usług powiatowego urzędu pracy. 

 W 2016 r. Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku otrzymał limit Funduszu 

Pracy w wysokości 11 083 958,90 zł oraz środki z EFS w wysokości 11 296 

041,10 zł, łącznie  22 380 000,00 zł.  Pozyskano 11.427 miejsc pracy. Ze 

środków Funduszu Pracy przeszkolono 294 osoby bezrobotne. W 2016 r. 

wsparciem z Krajowego Funduszu Szkoleniowego objęto ogółem 565 

pracowników.  

 Podpisano umowy o organizację staży zawodowych z 260 pracodawcami. 

Na staże skierowano 400 osób bezrobotnych. Dwie  osoby odbyły staż  

w ramach bonu stażowego.  

 W 2016 r. zawarto 242 umowy na podstawie których Starosta refundował 

pracodawcy przez okres 12 miesięcy część kosztów poniesionych na 

wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia społeczne od refundowanego 

wynagrodzenia, a pracodawca był zobowiązany do zatrudnienia skierowanego 

bezrobotnego jeszcze przez okres 12 miesięcy po zakończeniu refundacji, na 

aktywizację 300 bezrobotnych do 30 roku życia.  

 Starosta może zawrzeć z pracodawcą umowę, na podstawie której 

dofinansowuje wynagrodzenie zatrudnionego bezrobotnego przez okres 12 

miesięcy (za bezrobotnego 50+) lub 24 miesięcy (za bezrobotnego 60+), pod 

warunkiem dalszego zatrudnienia po zakończeniu dofinansowania przez okres 

odpowiednio 12 lub 24 miesięcy. W 2016 r. zawarto umowy z 18 pracodawcami 

na dofinansowanie wynagrodzenia 18 osób.   

 W 2016 roku  PUP w Słupsku podpisał umowy na zorganizowane prac 

interwencyjnych z 98 pracodawcami i skierował do pracy 168 osób 

bezrobotnych.  

 Z finansowania kosztów wynagrodzenia w ramach podpisanych umów na 

organizację robót publicznych skorzystało 19 instytucji (w tym urzędy gmin). 

Skierowano na te stanowiska 96 osób.   

 203 osoby bezrobotne otrzymały jednorazowe środki na uruchomienie 

własnej działalności gospodarczej.  

   W 2016 roku zawarto z pracodawcami 157 umów w sprawie refundacji 

kosztów wyposażenia lub doposażenia miejsca pracy dla skierowanego 

bezrobotnego. Na utworzone w ramach tych umów miejsca pracy skierowano 

200 osób bezrobotnych. 



 Do prac społecznie użytecznych skierowano 204 osoby. Spośród tych 

osób 176 uczestniczyło w Programie Aktywizacja i Integracja.  

 Bon zatrudnieniowy stanowi gwarancję zrefundowania pracodawcy, który 

zatrudni bezrobotnego, części kosztów wynagrodzenia wraz ze składkami na 

ubezpieczenia społeczne. W 2016 roku zrefundowano 9 bonów. Bon 

zasiedleniowy otrzymało łącznie 110 osób.  

 17 listopada 2016 r. odbył się skierowany do pracodawców, 

przedsiębiorców oraz osób zamierzających rozpocząć własną działalność 

gospodarczą Pomorski Dzień Przedsiębiorczości w Słupsku. Zainteresowani 

mogli uzyskać informacje od specjalistów z wielu instytucji.  

 Działania aktywizacyjne prowadzone były w ramach następujących 

projektów: 

1. Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie słupskim  

i mieście Słupsk II (PO WER) - wsparciem w ramach projektu zostały 

objęte 563 osoby. Na aktywizację bezrobotnych wydatkowano 

4.534.392,75 zł (90,83 % planowanych środków); 

2. Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych powyżej 30 roku życia  

z powiatu słupskiego i miasta Słupsk (II) (RPO WP) - w ramach projektu 

objęto wsparciem 344 osoby, w tym 197 kobiet. Środki finansowe na 

realizację projektu w  2016 r. to 5.982.941,80 zł., z czego wydatkowano 

5.550.439,63 zł (92,77 % planowanych środków).  

3. Program Regionalny „Wspieranie tworzenia nowych miejsc pracy na 

obszarach wiejskich w oparciu o wykorzystanie lokalnych zasobów – 

Gryf. Program skierowany był do 108 osób bezrobotnych. Środki 

finansowe na 2016 r. to 870 700,00 zł., z czego wydano 831.858,28 zł 

(95,54 % planowanych środków). 

 Ponadto PRRP w Słupsku zapoznała się ze Sprawozdaniem z realizacji 

zadań dotyczących rehabilitacji zawodowej oraz zatrudnienia osób 

niepełnosprawnych w 2016 r. W minionym roku znacznie obniżyła się stopa 

bezrobocia osób niepełnosprawnych – do poziomu 9,9 % z 13,0 %, tj.  

o 3,1 pkt. proc. w stosunku do 2015 roku. Ogólna liczba zarejestrowanych  

w ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku osób niepełnosprawnych na 

koniec 2016 r. wyniosła 641 – 10,4 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych,  

w tym 345 kobiet (w 2015 r. 404 kobiety). W ewidencji przeważali 

niepełnosprawni w wieku 45 – 54 lata (166 osób - 26 % ogółu osób 

niepełnosprawnych) i 55 – 59 lat (148 osób - 23 %). Najmniej liczna grupa to 

osoby młode w wieku 25 - 29 lat (36 osób - 5 % ogółu osób 

niepełnosprawnych). W 2016 roku w ramach projektu PO WER zaktywizowano 

łącznie 16 osób niepełnosprawnych, W ramach projektu pn.: „Aktywizacja 

zawodowa osób bezrobotnych powyżej 30 roku życia z powiatu słupskiego  

i miasta Słupsk (II)" realizowanego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020 zaktywizowano 

łącznie 28 osób. Realizowane były programy partnerskie,  



w których założono połączenie działań aktywizacyjnych z działaniami  

w zakresie integracji społecznej.  

 Ostatnim punktem posiedzenia było wydanie przez Radę opinii 

dotyczących wniosków o umorzenie należności z tytułu nienależnie pobranych 

świadczeń. 

 

 

 
   

 


